Администрация города Дзержинска Нижегородской областиДепартамент образования Администрации города ДзержинскаМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Школа № 29»П Р И К А З25.08.2023 № 198-п

Об организации 2023/2024 учебного годаВ соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.2002 № 3266-1 «Обобразовании», Типовым положением об общеобразовательным учреждении,утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001года №» 196, на основании плана проведения торжественных мероприятий, посвященныхДню знаний, и в целях организованного начала 2023/2024 учебного года.
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить в 2023/2024 учебном году следующие сроки каникул для обучающихсяшколы:- осенние каникулы (9 календарных дней) с 29 октября по 06 ноября 2023 года(включительно);- зимние каникулы (11 календарных дней) с 30 декабря 2023 года по 09 января 2024 года(включительно);- весенние каникулы (8 календарных дней) с 24 марта по 31 марта 2024 года;- дополнительные каникулы для обучающихся I классов (7 календарных дней) с 12 по 18февраля 2024 года.-летние каникулы для обучающихся I-VIII классов с 26 мая по 31 августа 2024 года(включительно).- летние каникулы для обучающихся IX классов – по окончании государственной итоговойаттестации по 31 августа 2024 года (включительно).2. Утвердить календарный учебный график на 2023/2024 учебный год в соответствии с п.1настоящего приказа (приложение).3. Провести 30 августа 2023 года «Пробный день» для обучающихся I-IV классов в 9.00, V-IX классов в 11 00 в соответствии с графиком у здания школы.4. Организовать для обучающихся школы проведение торжественного мероприятия,посвященного Дню знаний, 01 сентября текущего года в 09.30 у здания школы.5. Назначить Абрамычеву Е.В., заместителя директора по ВР, ответственной запрофилактическую работу по детскому дорожно-транспортному травматизму, проведениемероприятий по ПДД.6. Абрамычевой Е.В. совместно с классными руководителями 1-9 классов:6.1 спланировать профилактическую работу по детскому дорожно-транспортномутравматизму на период адаптации детей к городской транспортной среде. Провестизанятия, тематические викторины, конкурсы, направленные на закрепление навыковбезопасного поведения детей на дороге.6.2. обновить уголки безопасности дорожного движения, схемы безопасных маршрутовдетей «Дом-школа-дом».6.3. провести беседы с подростками по соблюдению правил передвижения на велосипедах,мопедах и скутерах.7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.А.Нестероваобщеобразовательном учреждении "Школа № 29"
Муниципальном бюджетном

00 b0 ff d0 34 1d e7 12 1a ce f3 e9 be 74 23 cf 31

15 03 2023 07 06 2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа № 29"

УТВЕРЖДЕНприказом директораМБОУ «Школа № 29»
от 25.08.2023 № 198-п

Календарный учебный графикМуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения«Школа № 29»на 2023-2024 учебный год
1. Начало учебного года – 01.09.2023г.
2. Продолжительность учебного года:1 классы – 33 недели;2–8 классы – 34 недели;9 классы – 33 недели (без учета государственной итоговой аттестации).
3. Продолжительность учебных четвертей:Наименование Начало Окончание Продолжительность(кол-во)дней недельпервая учебная четверть 01.09.2023 28.10.2023 58 8вторая учебная четверть 07.11.2023 29.12.2023 53 7третья учебнаячетверть 1 классы 10.01.202419.02.2024 11.02.202423.03.2024 77 11

2-11 классы 10.01.2024 23.03.2024 84 12четвертаяучебная 1-8 классы 01.04.2024 25.05.2024 55 79 классы 01.04.2024 в соответствиис расписаниемГИА
- -

4. Сроки и продолжительность каникул:Наименование Начало Окончание Продолжительность(кол-во)дней недельосенние 29.10.2023 06.11.2023 9 1зимние 30.12.2023 09.01.2024 11 2весенние 24.03.2024 31.03.2024 8 1дополнительныеканикулы дляобучающихся1 классов
12.02.2024 18.02.2024 7 1

летние 1-8 классы 26.05.2024 31.08.2024 98 149 классы по окончанииГИА 31.08.2024 - -

5. Сроки проведения промежуточной аттестации:
Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах,периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацииобучающихся, утвержденного приказом директора от 10.01.2023 № 2-п.